2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2022 г.                                                                                                         № 298
  п. Дубровка
О внесении изменений в постановление администрации
Дубровского района от 31.05.2016 № 183 «Об утверждении
порядка определения цены земельных участков,

находящихся в собственности муниципального

образования «Дубровский район» и муниципального

образования «Дубровское городское поселение» при

заключении договора купли-продажи без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Приказом Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", Уставом Дубровского муниципального района Брянской области, принятого постановлением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.07.2005 № 68
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Дубровского района от 31.05.2016 № 183 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Дубровский район» и муниципального образования «Дубровское городское поселение» при заключении договора купли-продажи без проведения торгов» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области, а также муниципального образования Дубровское городское поселение Дубровского муниципального района Брянской области при заключении договора купли-продажи без проведения торгов»;
1.2. Наименование Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области, а также муниципального образования Дубровское городское поселение Дубровского муниципального района Брянской области при заключении договора купли-продажи без проведения торгов» (далее по тексту- Порядок);
1.3. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. В размере пятидесяти процентов кадастровой стоимости земельного участка в случае продажи:

        2.1.1. земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»;
          2.1.2. земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества;

          2.1.3. земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 настоящего Кодекса
        2.1.4. земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 настоящего Кодекса »

  Подпункт 2.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
            «2.2.1. земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства (использования) и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устранённых нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка»
1.4. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных отношений администрации Дубровского района Карандину И.В.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Дубровского района                                                                                   И.А. Шевелёв